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SZEMÉLYI HÍREK 

„Menj, gyógyíts fiam”- interjú Prof. Dr. Babik Barnával 
Ezzel a gondolattal indította annak idején útjára édesanyja Prof. Dr. Babik Barnát, akinek munkáját 

nemrégiben Magyar Érdemrend Tisztikereszttel ismerték el. Gratulálunk! 

2022. március 15-én a Szegedi Tudományegyetem egykori és jelenlegi polgárait is jutalmazták: az 

Egyetemhez kapcsolódó személyek az 1848-49-es forradalom és szabadságharc évfordulóján rangos 

kitüntetéseket vehettek át. Az SZTE SZAKK Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézet igazgatóját 

kitüntetése kapcsán kérdeztük. A róla szóló cikket a címre kattintva olvashatják. 

https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/menj-gyogyits-fiam-220411?objectParentFolderId=19396
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Prof. Dr. Rovó László átvette rektori kinevezését Dr. Áder Jánostól 

2022. április 13-án, szerdán, Prof. Dr. Rovó László, a Szegedi Tudományegyetem rektora, átvette a 

rektori feladatainak folytatásáról szóló kinevezési okmányt Dr. Áder János köztársasági elnöktől a 

Sándor Palotában. 

KLINIKAI HÍREK 

Mobil EKG-ket kapott a gyermekklinika 

Három darab mobil EKG-gépet vásárolt a Mosolykommandó Közhasznú Alapítvány a szegedi 

gyermekklinikának. Pataki Gergely, a bohócdoktorok alapítója elmondta, a tavalyi adó 1 százalékos 

felajánlásokból költöttek 1 millió forintot a műszerbeszerzésre. Dr. Bereczki Csaba, a SZTE 

Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi Központ igazgatója elmondta, múlt héten már 

üzembe is helyezték a három EKG-gépet, melyek közül egy az intenzív osztályon, egy a fertőző 

osztályon, egy pedig a második emeleten kapott helyet. „A régi, elavult gépeket cseréltük le ezekkel 

a modern berendezésekkel, melyek nagy előnye, hogy kicsik, így könnyen mobilizálhatók. Ilyen típusú 

EKG nincs is több az intézményben, a többi gépet rögzített helyen tudjuk csak használni.” 

  

https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/prof-dr-rovo-laszlo?objectParentFolderId=19396
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Gyógyultan távozott a harmadik műtüdőre kapcsolt kismama is 
Ahogyan arról korábban beszámoltunk, gyógyultan távozott otthonába az SZTE SZAKK 
Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézet Intenzív Osztályáról az a két kismama, akiket 2021 
decembere és 2022 februárja között a koronavírus-járvány okozta súlyos tünetek 
következményeként ECMO gépek segítségével műtüdőre kapcsolva láttak el a Szegedi 
Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ munkatársai. A sort 2022 áprilisában egy 
harmadik, szegedi anyuka követte, akit hasonló módon kezeltek az egészségügyi intézményben. Őt 
több mint 100 nap után engedték haza. 

Fagyasztásos eljárással kezelik a rosszindulatú daganatokat 
A Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai 

Központban is a krioablációs módszer (fagyasztásos eljárás) 

segíti az egyre szélesebb körű, személyre szabott orvoslást 

– az invazív módszer alkalmazásával csak a daganatsejtek 

pusztulnak el, a szervezet számára fontos fehérjék és egyéb 

molekulák viszont az immunrendszer számára továbbra is 

felismerhetők a fagyasztást követően. Bővebben a címre 

kattintva olvashatnak. 

OKTATÁSI HÍREK 

Vizsgahirdetés tájékoztató 2021/22. 2. félév 
A címre kattintva a honlapunk Munkatársaknak/Friss hírek menüjéből tölthetik le 2021/2022. tanév 

II. félév vizsgáinak előkészítése témájú dékáni körlevelet. 

ESEMÉNYEK 

Summer School Oncology 2022 Groningen 
A Bécsi Orvostudományi Egyetem és a Groningeni Egyetem/Groningeni Egyetemi Orvosi Központ 

együttműködik az éves Nyári Onkológiai Iskola megszervezésében orvostanhallgatók számára. A 

Nyári Iskolát felváltva rendezik Groningenben (páros évek) és Bécsben (páratlan évek). Idén 2022. 

július 6-tól július 13-ig az iskola Groningenben lesz! Jelentkezési határidő: 2022. május 1. További 

információt a címre kattintva olvashatnak. 

PhD védés 
A Szegedi Tudományegyetem Orvos- és Gyógyszerésztudományi Doktori Tanácsa tisztelettel 

meghívja Önt Dr. Mari Judit doktorjelölt (Témavezető: Dr. Bereczki Csaba, Dr. Gyurkovits Zita) 

„Diagnostic tools and therapeutic interventions in the management of early onset neonatal sepsis” 

című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2022. április 29-én 11:00 órakor a 

Zoom felületén online kerül sor: 

 https://us02web.zoom.us/j/81973834046 Meeting ID: 819 7383 4046 Passcode: 678539 

  

https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/gyogyultan-tavozott
http://www.med.u-szeged.hu/munkatarsaknak/friss-hirek-161118/friss-hirek
https://www.rug.nl/research/gradschool-medical-sciences/summer-schools/oncology/
http://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/11247/
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Egészségügyi kommunikátor és szakfordító nyílt nap 
2022. április 27. 17:00 

SZTE SZAOK Gellért Albert Oktatási Központ Nagyelőadó Szeged, Kossuth L. sgt. 35. 
Program:  - köszöntő (Dr. Pál Krisztina – szak- és továbbképzési osztályvezető),  

- bemutató előadás a szakokról (Dr. Keresztes Csilla csoportvezető),  
- mire jó a kommunikátor szak (Dr. Nánási Nikolett - végzett hallgatónk),  
- mire jó a szakfordító szak (Dr. Györkei Ádám - végzett hallgatónk),  
- miért szeretik a munkaadók, ha van ilyen végzettsége a jelöltnek (Dr. Szakonyi Gerda 

- SZTE GYTK és Markó István- Hunnect Fordítóiroda),  
- miért az a legjobb, ha mindkét szakot elvégzi a jelölt (Dr. Szabó Martin - végzett 

kommunikátor és aktív szakfordító hallgató).  
Továbbá:  • A rövid előadások után kötetlen kérdésfeltevési lehetőség az előadók, oktatók felé 

• A résztvevőknek lehetősége van (akár jeligével) próbateszt megírására, hogy 
előzetes tudásukat felmérjék 

• Megtekinthetik fotókiállításunkat a Csoport oktatási munkájáról, hallgatókról, 
szombati életünkről 

Pro Scientia Aranyérmesek Társasága Tudományos Konferencia 
2022-ben a Szegedi Tudományegyetem ad otthont a 
Pro Scientia Aranyérmesek Társasága tudományos 
konferenciájának. Az eseményre április 11-től lehet 
regisztrálni. 
A Pro Scientia Aranyérmesek Társasága egyesületi 
formában működő civil szervezet, fő célja, hogy 
elősegítse a már aranyéremmel jutalmazott és a fiatal 
magyar tudósok szakmai kibontakozását. A szervezet 

kétévente rendezi meg tudományos konferenciáját, ahol az aranyérmesek tartanak előadásokat 
olyan témákban, amelyek más tudományágak művelői számára is érdekesek lehetnek. A PSAT 
elkötelezett a tudományos utánpótlás nevelése, a tehetséggondozás mellett. Tevékenységében 
kiemelkedően fontos a fiatalok érdeklődésének felkeltése a tudományos ismeretek és pálya iránt, a 
diákköri mozgalmakba való bekapcsolódás, a hallgatói életút tudatos tervezése valamint a 
tudományos-kutatói életpálya segítése. A részletes felhívás ide kattintva elérhető. 
A konferenciát 2022. október 13-15. között rendezi meg az Szegedi Tudományegyetem. 

https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/megnyilt-regisztracio
https://psat.hu/konferencia/psakXVI
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Nemzetközi Kulturális Est - International Cultural Evening (ICE) 

A Nemzetközi Kulturális Est International Cultural Evening (ICE) elnevezésű esemény egy évente 

megrendezésre kerülő zártkörű egyetemi rendezvény. A tervezetten 2500 fős rendezvényen 

körülbelül 20 ország képviselői – a Szegedi Tudományegyetem külföldi hallgatói – egy kulturális 

show keretében nemzeti zenés-táncos bemutatókat tartanak, majd standjaiknál saját készítésű 

tradicionális nemzeti ételeiket-italaikat kóstoltatják meg a vendégekkel, jellegzetes tárgyakat, 

képeket és népviseleteket mutatnak be. Jegyvásárlás ezen a linken lehetséges. 

Rendezvény dátuma: 2022.04.29. 19:00-01:00 

Kapunyitás 17:00 óra, megjelenés alkalomhoz illően. 

Prezilimpia- A prezentációs tehetségkutató 

Az SZTE Junior Akadémia, a Szegedi Tudományegyetem Gazdaságtudományi Kara, valamint a 

szegedi Ezabeszéd Toastmasters Retorika Klub 2022 tavaszán a Szegedi Tudományegyetem 

hallgatóinak megrendezi az SZTE-PREZILIMPIA versenyt. A kari válogatóra 2022. április 28-án kerül 

sor, a verseny egyetemi döntője 2022. május 11-én lesz. Bővebb információkat a címre kattintva 

olvashatnak. 

 

  

https://eventimeagency.hu/hu/
https://www.prezilimpia.hu/hu/versenyzoknek/
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KÖNYVTÁRI HÍREK 

Ünnepi nyitvatartás 
Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy az SZTE Klebelsberg Könyvtár április 15-18-ig zárva tart. Kellemes húsvéti 
ünnepeket, jó pihenést kívánunk! 

UpToDate webinárium 
2022. április 22. 10:00-11:00 
2022. május 13. 10:00-11:00 
Doreen Obeng, a Wolters Kluwer képviselője webinárium keretei között mutatja be az UpToDate 
adatbázis használatát. A szolgáltató két alkalmat biztosít a workshop-on való részvételre, melynek 
tematikája mindkét alkalommal ugyanaz. 

Science Direct: Knowledge at your fingertips 
2022. április 26. 10:00-11:00 
Az Elsevier kiadó online tréningen mutatja be a Science Direct adatbázist. A képzés angol nyelvű, 
időtartama 45 perc. A webinár regisztráció után bárhonnan elérhető. 

Nyílt tudományos gyakorlatok az élettudományokban és a társadalomtudományokban 
2022. április 28. 10:00-12:00 
2022. április 28-án virtuális beszélgetésre invitál minden érdeklődőt a Kormányzati Informatikai 
Fejlesztési Ügynökség (KIFÜ) és a Debreceni Egyetem Egyetemi és Nemzeti Könyvtár. Immár IV. 
alkalommal szerveznek Nyílt Tudományos Fórumot, ahol megvitatják az Open Science aktuális 
helyzetét és újdonságai. Csatlakozzon Ön is a párbeszédhez április 28-án 10 órától a Zoom 
platformján! 

ANNO SZOTE 

1971-es ballagási évkönyv 
Ezúttal az 1971-ben ballagott és 1972-ben végzett évfolyam 

évkönyvét mutatjuk be, amelynek címe „Notae vero 

medicorum juvenum sunt quinque 1966-71”. Anno 

Döbrönte József, Halász Imre, Kéri László, Kocsis S. Gábor és 

Prágai Mihály írták. Ebben az évfolyamban ballagott többek 

között Prof. Dr. Jancsó Gábor, Prof. Dr. Simonka János Aurél 

és Prof. Dr. Túri Sándor. A rektor Prof. Dr. Tóth Károly, a 

dékán Prof. Dr. Berencsi György volt. 

Ide kattintva lapozható. 

Persze, lehet hogy lesz, aki nem meri otthon megmutatni az 

évkönyvet, vagy a szülők csalódnak kedves gyermekükben, 

de hát ilyenek vagyunk. Hosszú, nehéz úton jutottunk el 

idáig. Ez az öt esztendő próbára tette mindnyájunk 

akaraterejét, küzdeni tudását. Most, amikor befejeződnek a 

szép diákévek, köszönetét mondunk oktatóinknak, kik 

tudásukat önzetlenül átadva készítettek fel bennünket az 

életre, a gyakorlatra, a becsületes helytállásra. Végül 

idézzük Hippokratész néhány sorát, mely sorok örök intelemként álljanak előttünk: 

„Nem elég a tudás, a mesterségbeli felkészültség.  

Sok fordul meg az orvos egyéniségén: csak jó ember lehet jó orvos.” 

http://www.ek.szte.hu/event/uptodate-webinarium/
http://www.ek.szte.hu/event/science-direct-knowledge-at-your-fingertips/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/event/nyilt-tudomanyos-gyakorlatok-az-elettudomanyokban-es-a-tarsadalomtudomanyokban/
http://univ.bibl.u-szeged.hu/18989/1/szote_1966_1971.pdf
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SZTE ALMA MATER 

Az ünnepek alatt Mozdulj ki legalább egyszer egyhuzamban 30 percet! 
Rögzítsd egy applikációval és töltsd fel! 

Fontos, hogy Karunkról és a Klinikai Központból is minél többen csatlakozzanak a kihíváshoz! 

 
Milyen típusú mozgással lehet a perceket gyűjteni? 

- gyaloglás/túrázás; futás; kerékpározás; egyéb: úszás, önerővel hajtott vízi sporteszköz 

Ki vehet részt a kihívásban? - - Jelenlegi és volt SZTE-s hallgatók, oktatók és dolgozók 

További részletek és a részvétel módja honlapunk Ajánló rovatában a címre kattintva olvashatók. 

CSALÁDI NAP AJÁNLÓ 

A Föld Napja - Családi Nap a Füvészkertben 
2022. április 23. szombat, 10:00–16:00 

Az idén 100 éves alapítási évfordulóját ünneplő Füvészkert 2022. április 23-án tartja a Föld Napjához 
kapcsolódó családi napját. 
A délelőtt folyamán általános iskolai csapatok vetélkednek egymással, míg a családokat egész nap 
játékos túrával várják. Az állomásokon mindenki kipróbálhatja ügyességét a hulladékgyűjtési és 
hasznosítási feladatokban, a gyerekek a labirintusban különböző öko-játékokkal játszhatnak. Ezen a 
napon kicsik és nagyok játékosan tanulhatják meg, hogyan válhatnak aktív környezettudatos 
emberekké. Kézműves kiállítókat, növény árusokat, gasztro termékeket forgalmazókat is 
megtalálhatnak a rendezvényen. Céljuk, hogy a környezetvédelemmel, fenntarthatósággal, 
újrahasznosítással kapcsolatos termékeket is megismertessék a látogatókkal. 

http://www.med.u-szeged.hu/karunkrol/ajanlo/szte-mozdulj-ki-100-perc


SZTE SZAOK Kari Hírlevél 2022/15. 9 

SPORT HÍREK 

49. Medikus Kupa 

  

A Pécsett megrendezett 49. Medikus Kupán férfi labdarúgó csapatunk 1. helyen végzett! Női 
kézilabdában 2. helyezést, női röplabdában pedig 3. helyezést értünk el. Gratulálunk a résztvevő 
csapataink minden tagjának, a felkészítőiknek és a szurkolóknak! 

Kerékpárral oda-vissza a Medikus Kupára 

Dr. Csonka Csaba, sportért felelős dékáni megbízottunk kerékpárral ment Pécsre a Medikus Kupára! 

A kétszer 178 km tekeréshez ezúton is gratulálunk! 
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ESEMÉNYNAPTÁR 

2022. április 14-17.  EEB- Egyetemi előkészítő Tábor 

2022. április 14-19.  Tavaszi szünet 

2022. április 23.  Szent-Györgyi Bál (Gólyabál) 

2022. április 27. 1400  Jancsó Miklós Emlékünnepség 

2022. április 27. 1700  Kommunikátor és Szakfordító-tolmács Nyílt Nap 

2022. április 29.  International Cultural Evening (ICE) 2022 

2022. április 29. 2230  9. Éjszakai Jótékonysági Villamosfutás - 9th Midnight Tram Run 

2022. május 12. 1800  Német évfolyam ballagása 

2022. május 12.1800  Muzsikáló Orvosok Tavaszi Koncert 

2022. május 13. 1000  V. évfolyam ballagása 

2022. június 24.  Orvosdoktor avató ünnepi ülés 

2022. szeptember 2.  I. évfolyam fogadalomtétele 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Ötmillió forint a radiológiai klinikának a mellrák még hatékonyabb szűréséért - Egy új technológiával 

hamarabb ki lehet majd szűrni a mellrákot. Mesterséges intelligenciát szeretnének bevezetni a klinikai 

gyakorlatba. Ehhez a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Radiológiai Klinikája 

ötmillió forintos támogatást kapott egy kozmetikai cégtől. szeged.hu; szeged365.hu 

Nobel-díjas tudósok és Guinness-rekordkísérlet – óriási laboratóriummá változott az újszegedi Városi 

Sportcsarnok - Szimultán laboratóriumi gyakorlat, ami egyben rekordkísérlet is: több mint 300 középiskolás 

kísérletezett a „genetikai ujjlenyomat” meghatározásával a 2022. április 4-7. között megrendezett „Nobel-

díjasok és tehetséges diákok XVIII. találkozóján” az újszegedi Városi Sportcsarnokban. u-szeged.hu; 

szeged365.hu 

A Nobel-díjas Bert Sakmannról, az SZTE díszdoktoráról nevezték el az NTA bővülő kollégiumát - Jelképi 

jelentőségű, hogy a Klebelsberg Kuno kultuszminiszter 5000. népiskolája, a 92 éve felavatott szegedi Rókusi 

Általános Iskola szomszédságában a Nemzeti Tudósképző Akadémia Bert Sakmannról, a Nobel-díjas német 

fiziológusról, az SZTE díszdoktoráról elnevezett kollégiuma magasodik immár. u-szeged.hu 

Arany minősítést és ezüstérmet szereztek az SZTE szurkolói sportcsapatai - A SZOTE Cheerleaders csapata 
történelmének első versenyén vett részt, a Cheer MEFOB-on, a budapesti Ludovika Arénában. Medikus 
csapatunk a "Senior Show Cheer Team" kategóriában induló 6 kiváló produkció közül az előkelő második 
helyet hozta el. u-szeged.hu 

A koronavírus elleni vakcinák nemcsak az egészséges, de az autoimmun betegek esetén is hatásosak – erre 

a következtetésre jutott a Szegedi Biológiai Központ valamint a Szegedi Tudományegyetem Reumatológiai és 

Immunológiai Klinikájának kutatócsoportja. Az autoimmun betegeknél azonban minden vakcina esetében 

kisebb védettséget mértek, mint az egészségeseknél. tv.szeged.hu - 2022.04.11. 

„Megszültem a babám, majd műtüdőre tettek” - Ezt követően pár hétig szükséges volt a lélegeztetése, majd 

hosszú napokig készültünk arra, hogy fokozatosan felébresszük” – idézte fel a történteket dr. Babik Barna, az 

SZTE SZAKK Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézet igazgatója, hozzátéve, mindhárom asszonynál 

csodás volt látni, ahogy gyenge kezükben fogott telefonjukon csodálták babáikat. blikk.hu; rtl.hu 

https://szeged.hu/cikk/otmillio-forint-a-radiologiai-klinikanak-a-mellrak-meg-hatekonyabb-szureseert
https://szeged365.hu/2022/04/07/otmillio-forinttal-tamogatja-az-avon-a-mellrak-elleni-kuzdelmet-dr-ormandi-katalin-szte-szerint-a-nok-tobbsege-felelembol-nem-vesz-reszt-a-szureseken/
https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/mint-egy-mehkasban-mehek
https://szeged365.hu/2022/04/08/nobel-dijas-tudosok-es-guinness-rekordkiserlet-oriasi-laboratoriumma-valtozott-az-ujszegedi-varosi-sportcsarnok/
https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/nobel-dijas-bert
https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-aprilis/arany-minositest
https://tv.szeged.hu/cikk/stefania-verssetany-szegedi-hirado-2022-aprilis-11-en
https://www.blikk.hu/aktualis/belfold/mutudo-covid-tulelo-kismama-anya-szules-koronavirus-gyogyulas/n5hjefb
https://rtl.hu/hirado/2022/04/12/koronavirus-kismama-mutudo-70-nap-gyugyulas
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